
Club de Tir de Neuchâtel-Sports 
(www.tir-neuchatel.ch) 

 
 

Tir des Trois Chevrons 
 
 

Fusil – Carabine - Pistolet 
 
 

Coordonnées GPS N 47.0045 / E 6.9095 
Route des Plaines-Roches 28 – 2000 Neuchâtel 

 

 
Fusil 300m 14 cibles Sius SA 9004 
Carabine 50m 8 cibles Sius Laserscore SA 941 
Pistolet 25m  2 chariots Leu-Helfenstein 
Pistolet 50m 12 cibles à rameneur 

 
 

Vendredi  23 juin 2023     17h00 – 19h00 
 
Samedi  24 juin 2023  09h00 – 11h30 / 13h30 – 16h00 
 
Vendredi  30 juin 2023     17h00 – 19h00 
 
Samedi  1 juillet 2023  09h00 – 11h30 / 13h30 – 16h00 
 
 

Nous souhaitons la bienvenue à tous les tireurs et tireuses, bonne chance 
pour la compétition et un séjour agréable à Neuchâtel 

 

Les juniors ont droit à une réduction de 50% sur toutes les passes ! 

 
 
 

Fusil 300m, tir prévu aux mêmes dates : 
 

Tir des Sorcières à Diesse 
Rens. : Armand Béguin, 2515 Prêles – Tél : 079 832 31 81  – email : armand.beguin@gmail.com 

 
 

Pistolet 25 et 50m : 
 

Tir du Val-d’Areuse à Travers – 8, 11 et 12 août 
Renseignements : Nicolas Joye, 2105 Travers - Tél : 032 863 40 91 - email : nicolas@joye.me 

 
Tir des Couennes de lard à Vilars – 11, 12, 19 et 20 août 

Rens : Johnny Hutzli, 2000 Neuchâtel - Tél : 079 228 50 09 - email : info@armesreunieslacotiere.ch 
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Club de Tir de Neuchâtel-Sports

Tir des Trois Chevrons 2023

Palmarès

Rois du tir

Les modalités pour Fusil et Carabine sont définies dans les programmes respectifs. 

Le roi du tir au pistolet 25m est réglé par la disposition « Concours du Roi du Tir « 3S ». 

Il n’y a pas de roi du tir au pistolet 50m.

Primes

Les primes de groupes et rois du tir Fusil et Carabine sont versées avec valeur au 31 juillet 2023.

Les primes par carte à valeur variable seront expédiées aux ayants-droit, dès réception.

La prime du roi du tir Pistolet 25m sera versée à l'issue des tirs de Travers et Vilars,
soit après le mois de septembre 2023, ceci par la société de Travers.



Tir des Trois Chevrons 2023

Classements

Pistolet 25/50m



Rang Groupe Nom Prénom Né Société Arme Résultats Total
Prix de

groupe

Bürki Jean-Claude 1953 PPA 144

1 Les Couennes de lard Hutzli Johnny 1972 AR La Côtière- Engollon PPA 146 579

Guye-Bergeret Siméon 1999 PPA 147

Mettraux Augustin 2005 PPA 142

Burri Sébastien 1969 PPA 142

2 Les Pendules Burri Floriane 1997 La Verrisanne PPA 146 569

Schlaeppi Dave 1975 PPA 142

Gerber Ueli 1967 PO 139

Schober Hugo 1953 PO 136

3 Les Copains Christen Myriam 1961 Pistolet Vully PO 133 561

Gremaud Raymond 1956 PPA 146

Spassov Vladislav 1973 PO 146

Leuenberger Michael 1987 PPA 144

4 La Montagnarde 1 Leuenberger Gilbert 1959 La Montagnarde PPA 137 554

Chuat Thierry 1970 PPA 143

Qualité Lionel 1975 PPA 130 (188)

Gutzwiler Rudolf 1943 PPA 124

5 Les Pétochards Meylan Philippe 1965 Société de tir Versoix PPA 147 554

Taureg Albert 1990 PPA 137

Schucan Reto 1959 PPA 146 (184)

Faedo Gabriela 1964 PPA 127

6 Les Guidons Strub Blandine 1966 CTNS - Hors concours PPA 142 540

Fehlmann Cédric 1972 PPA 130

Beyeler Daniel 1967 PPA 141

Chassot Pierre-Alain 1960 PPA 136

7 Les Trois Chevrons Schumacher Catherine 1980 CTNS - Hors concours PPA 128 457

Froidevaux Benjamin 1963 PO 99

Houriet David 1956 PO 94

6.00

25.00

Pistolet 25/50m     -     Classement des groupes D

50.00

30.00

100.00

Dotation
1er rang, CHF 100.00

100% de la finance de groupes et le surplus éventuel de la cible Répartition au 60% des groupes classés.

5 groupes : CHF 200.00, 10.20 de surplus de la cible Répartition, total: CHF 210.20

Distribué: CHF 211.00
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Rang Groupe Nom Prénom Né Société Arme Résultats Total
Prix de

groupe

Cuennet Edouard 1967 PO 141

1 Les Chauves-Souris Guillaume Anne-Sophie 1970 Société de Tir de Marly PO 135

Jaquier David Vincent 1993 PO 139

Guillaume Christian 1965 PO 146

Kunz Jean-Pierre 1944 PO 132

2 Plaines-Roches Mayer Juvénal 1949 CTNS - Hors concours PO 141

Rico Mathieu 1990 PO 136

Neier Roland 1962 PO 135

Pistolet 25/50m     -     Classement des groupes E

561

544

100.00

Dotation
1er rang, CHF 100.00

100% de la finance de groupes et le surplus éventuel de la cible Répartition au 60% des groupes classés.

1 groupe : CHF 40.00, pas de surplus, total: CHF 40.00

Distribué: CHF 100.00



Rang Nom Prénom Né Société Arme Res_Groupe P1 P2 P3

1 Guye-Bergeret Siméon 1999 AR La Côtière- Engollon PPA 147 47 50 50

2 Meylan Philippe 1965 Société de tir Versoix PPA 147 48 49 50

3 Hutzli Johnny 1972 AR La Côtière- Engollon PPA 146 49 47 50

4 Spassov Vladislav 1973 Pistolet Vully PO 146 49 48 49

5 Guillaume Christian 1965 Société de Tir de Marly PO 146 48 50 48

6 Gremaud Raymond 1956 Pistolet Vully PPA 146 49 49 48

7 Burri Floriane 1997 La Verrisanne PPA 146 49 49 48

8 Schucan Reto 1959 Société de tir Versoix PPA 146 49 50 47

9 Ferrara Sébastien 1983 CTNS PO 144 48 47 49

10 Petter Pascal 1961 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 144 49 47 48

11 Bürki Jean-Claude 1953 AR La Côtière- Engollon PPA 144 48 49 47

12 Leuenberger Michael 1987 La Montagnarde PPA 144 49 48 47

13 Laneve Jean-François 1966 CTNS PO 144 48 50 46

14 Chuat Thierry 1970 La Montagnarde PPA 143 46 49 48

15 Franel Pierre-André 1972 L'Avant-Garde Travers PPA 143 49 47 47

16 Grandjean Martial 1986 L'Avant-Garde Travers PPA 143 49 49 45

17 Schlaeppi Dave 1975 La Verrisanne PPA 142 46 48 48

18 Mettraux Augustin 2005 AR La Côtière- Engollon PPA 142 46 49 47

19 Rub Roland 1954 La Montagnarde PO 142 47 48 47

20 Sassi Véréna 1963 AR La Côtière- Engollon PPA 142 47 48 47

21 Mast Claude-Alain 1970 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 142 47 48 47

22 Burri Sébastien 1969 La Verrisanne PPA 142 48 47 47

23 Strub Blandine 1966 CTNS PPA 142 48 48 46

24 Beyeler Daniel 1967 CTNS PPA 141 45 48 48

25 Mayer Juvénal 1949 CTNS PO 141 48 45 48

26 Cuennet Edouard 1967 Société de Tir de Marly PO 141 48 46 47

27 Mieville Alain 1958 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 140 47 44 49

28 Pestelacci Enea 1979 Chamblon PO 140 45 48 47

29 Martin Jean-François 1972 La Montagnarde PO 140 47 47 46

30 Bise Bertrand 1973 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 140 47 47 46

31 Wicht Claude 1957 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 140 49 46 45

32 Mathez Henri 1961 La Vignerole Sonceboz PO 139 46 47 46

33 Gerber Ueli 1967 La Verrisanne PO 139 46 47 46

34 Savioli Lorenzo 1952 Société de tir Versoix PPA 139 47 46 46

35 Jaquier David Vincent 1993 Société de Tir de Marly PO 139 49 46 44

36 Gremaud Ariane 1960 Pistolet Vully PO 138 48 44 46

37 Martin Raphaël 2008 AR La Côtière- Engollon PO 138 45 48 45

38 Taureg Albert 1990 Société de tir Versoix PPA 137 38 50 49

39 Degoumois Patrick 1968 Pistolet Vully PO 137 46 45 46

40 Deletete David 1983 La Vignerole Sonceboz PO 137 46 45 46

41 Leuenberger Gilbert 1959 La Montagnarde PPA 137 49 42 46

42 Baudat Steve 1975 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 137 47 46 44

43 Gonseth André 1969 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PPA 136 43 46 47

44 Rico Mathieu 1990 CTNS PO 136 46 43 47

45 Gonzalez José 1958 L'Avant-Garde Travers PO 136 43 47 46

46 Chassot Pierre-Alain 1960 CTNS PPA 136 46 44 46

47 Pigny Patrizia 1961 Société Locloise de Tir Sportif PO 136 45 48 43

48 Fiaux David 1986 CTNS PO 136 46 47 43

49 Schober Hugo 1953 Pistolet Vully PO 136 47 47 42

50 Correia Antonio 1976 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 135 46 41 48

51 Neier Roland 1962 CTNS PO 135 44 47 44

52 Guillaume Anne-Sophie 1970 Société de Tir de Marly PO 135 45 48 42

53 Christen Myriam 1961 Pistolet Vully PO 133 47 39 47

54 Kunz Jean-Pierre 1944 CTNS PO 132 42 46 44

55 Araujo Léopoldo 1957 Pistolet Vully PPA 132 48 44 40

56 Paulet Sindy 1995 AR La Côtière- Engollon PPA 131 44 45 42

57 Qualité Lionel 1975 La Montagnarde PPA 130 37 46 47

58 Chardonnens Dominique 1960 Pistolet Vully PPA 130 39 44 47

59 Fehlmann Cédric 1972 CTNS PPA 130 46 42 42

60 Schumacher Catherine 1980 CTNS PPA 128 44 39 45

Pistolet 25/50m     -     Classement Individuel
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Rang Nom Prénom Né Société Arme Res_Groupe P1 P2 P3

Pistolet 25/50m     -     Classement Individuel

61 Marti Jean-Pierre 1955 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 128 45 40 43

62 Grosjean Bernard 1955 La Vignerole Sonceboz PO 128 42 44 42

63 Fisseha Yimer Dawit 1976 Société de tir Versoix PPA 127 42 41 44

64 Faedo Gabriela 1964 CTNS PPA 127 46 41 40

65 Ruedin Sébastien 1977 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 125 37 44 44

66 Lac Philippe 1963 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 125 43 43 39

67 Gutzwiler Rudolf 1943 Société de tir Versoix PPA 124 45 41 38

68 Gomez Manu 1973 Pistolet Vully PO 123 43 41 39

69 Ceppi François 1967 Pistolet Vully PO 120 45 31 44

70 Lavanchy Philippe 1963 Société de tir Versoix PO 108 36 42 30

71 Châtenay Pascal 1957 CTNS PPA 106 43 35 28

72 Matile Clément 1995 CTNS PO 102 35 36 31

73 Froidevaux Benjamin 1963 CTNS PO 99 38 30 31

74 Rebetez Philippe 1964 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 98 30 32 36

75 Pinto Geada Rui 1963 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 94 32 26 36

76 Houriet David 1956 CTNS PO 94 19 46 29

77 Mottard Pierre 1966 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 92 31 31 30

78 Bessero Christophe 1977 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 88 23 31 34

79 Zingg Emmanuelle 1971 Pistolet Vully PPA 86 39 26 21
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Rang Nom Prénom Né Société Arme Résultat Passe 2 Passe 1

1 Meylan Philippe 1965 Société de tir Versoix PPA 99 49 50

2 Laneve Jean-François 1966 CTNS PO 99 50 49

5 Mettraux Augustin 2005 AR La Côtière- Engollon PPA 99 50 49

3 Hutzli Johnny 1972 AR La Côtière- Engollon PPA 99 50 49

4 Leuenberger Michael 1987 La Montagnarde PPA 99 50 49

6 Guye-Bergeret Siméon 1999 AR La Côtière- Engollon PPA 98 48 50

7 Gremaud Raymond 1956 Pistolet Vully PPA 98 49 49

8 Beyeler Daniel 1967 CTNS PPA 98 50 48

9 Petter Pascal 1961 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 97 48 49

10 Gerber Ueli 1967 La Verrisanne PO 97 49 48

11 Grandjean Martial 1986 L'Avant-Garde Travers PPA 97 49 48

12 Taureg Albert 1990 Société de tir Versoix PPA 97 49 48

13 Mieville Alain 1958 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 97 50 47

14 Gonzalez José 1958 L'Avant-Garde Travers PO 96 46 50

15 Schober Hugo 1953 Pistolet Vully PO 96 47 49

16 Bise Bertrand 1973 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 96 48 48

17 Chuat Thierry 1970 La Montagnarde PPA 96 49 47

18 Strub Blandine 1966 CTNS PPA 95 46 49

19 Gonseth André 1969 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PPA 95 46 49

20 Paulet Sindy 1995 AR La Côtière- Engollon PPA 95 46 49

21 Schucan Reto 1959 Société de tir Versoix PPA 95 47 48

22 Sassi Véréna 1963 AR La Côtière- Engollon PPA 95 47 48

23 Guillaume Christian 1965 Société de Tir de Marly PO 95 47 48

24 Burri Sébastien 1969 La Verrisanne PPA 95 47 48

25 Jaquier David Vincent 1993 Société de Tir de Marly PO 95 47 48

26 Spassov Vladislav 1973 Pistolet Vully PO 95 48 47

27 Baudat Steve 1975 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 95 48 47

28 Burri Floriane 1997 La Verrisanne PPA 95 48 47

29 Kunz Jean-Pierre 1944 CTNS PO 94 45 49

30 Cuennet Edouard 1967 Société de Tir de Marly PO 94 47 47

31 Mast Claude-Alain 1970 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 94 47 47

32 Rico Mathieu 1990 CTNS PO 94 48 46

33 Faedo Gabriela 1964 CTNS PPA 94 49 45

34 Bürki Jean-Claude 1953 AR La Côtière- Engollon PPA 93 46 47

35 Savioli Lorenzo 1952 Société de tir Versoix PPA 93 47 46

36 Chardonnens Dominique 1960 Pistolet Vully PPA 93 48 45

37 Correia Antonio 1976 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 93 48 45

38 Christen Myriam 1961 Pistolet Vully PO 93 49 44

39 Mayer Juvénal 1949 CTNS PO 92 46 46

40 Fiaux David 1986 CTNS PO 92 46 46

41 Fehlmann Cédric 1972 CTNS PPA 92 47 45

42 Ruedin Sébastien 1977 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 92 47 45

43 Degoumois Patrick 1968 Pistolet Vully PO 91 44 47

44 Wicht Claude 1957 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 91 46 45

45 Schlaeppi Dave 1975 La Verrisanne PPA 91 46 45

46 Pestelacci Enea 1979 Chamblon PO 91 46 45

47 Martin Raphaël 2008 AR La Côtière- Engollon PO 90 43 47

48 Gremaud Ariane 1960 Pistolet Vully PO 90 46 44

49 Araujo Léopoldo 1957 Pistolet Vully PPA 88 45 43

50 Lac Philippe 1963 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 88 46 42

51 Guillaume Anne-Sophie 1970 Société de Tir de Marly PO 87 42 45

52 Neier Roland 1962 CTNS PO 87 44 43

53 Pigny Patrizia 1961 Société Locloise de Tir Sportif PO 83 40 43

54 Rub Roland 1954 La Montagnarde PO 81 33 48

55 Matile Clément 1995 CTNS PO 81 44 37

56 Marti Jean-Pierre 1955 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 80 41 39

57 Ceppi François 1967 Pistolet Vully PO 80 45 35

58 Lavanchy Philippe 1963 Société de tir Versoix PO 79 40 39

59 Leuenberger Gilbert 1959 La Montagnarde PPA 78 33 45

60 Fisseha Yimer Dawit 1976 Société de tir Versoix PPA 78 43 35

Pistolet 25/50m     -     Classement de la cible Répartition
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Rang Nom Prénom Né Société Arme Résultat Passe 2 Passe 1

Pistolet 25/50m     -     Classement de la cible Répartition

61 Chassot Pierre-Alain 1960 CTNS PPA 76 38 38

62 Gutzwiler Rudolf 1943 Société de tir Versoix PPA 74 32 42

63 Rebetez Philippe 1964 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 67 29 38

64 Pinto Geada Rui 1963 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 63 32 31

65 Mottard Pierre 1966 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 42 17 25

66 Bessero Christophe 1977 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 8 0 8

Dotation
Au moins 60% du produit des passes. Le surplus éventuel sera affecté au Concours de 

groupes.

66 tireurs à CHF 12.00 ->  CHF 792.00

60% ->  CHF 475.20

Distribué : CHF  465.00

Surplus : CHF 10.20 affecté au Concours de groupes.
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Rang Nom Prénom Né Société Arme 3Chevrons

1 Burri Sébastien 1969 La Verrisanne PPA 95

2 Leuenberger Michael 1987 La Montagnarde PPA 95

3 Hutzli Johnny 1972 AR La Côtière- Engollon PPA 93

4 Bise Bertrand 1973 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 93

5 Bürki Jean-Claude 1953 AR La Côtière- Engollon PPA 91

6 Martin Jean-François 1972 La Montagnarde PO 90

7 Gremaud Raymond 1956 Pistolet Vully PPA 89

8 Guye-Bergeret Siméon 1999 AR La Côtière- Engollon PPA 89

9 Spassov Vladislav 1973 Pistolet Vully PO 88

10 Grandjean Martial 1986 L'Avant-Garde Travers PPA 88

11 Jaquier David Vincent 1993 Société de Tir de Marly PO 88

12 Gonzalez José 1958 L'Avant-Garde Travers PO 87

13 Chardonnens Dominique 1960 Pistolet Vully PPA 87

14 Guillaume Christian 1965 Société de Tir de Marly PO 86

15 Chuat Thierry 1970 La Montagnarde PPA 86

16 Paulet Sindy 1995 AR La Côtière- Engollon PPA 86

17 Petter Pascal 1961 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 85

18 Mast Claude-Alain 1970 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 85

19 Pigny Patrizia 1961 Société Locloise de Tir Sportif PO 84

20 Burri Floriane 1997 La Verrisanne PPA 84

21 Sassi Véréna 1963 AR La Côtière- Engollon PPA 83

22 Beyeler Daniel 1967 CTNS PPA 83

23 Guillaume Anne-Sophie 1970 Société de Tir de Marly PO 83

24 Baudat Steve 1975 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 83

25 Mettraux Augustin 2005 AR La Côtière- Engollon PPA 82

26 Wicht Claude 1957 Sté de tir au Pistolet Villeneuve PPA 81

27 Christen Myriam 1961 Pistolet Vully PO 80

28 Mieville Alain 1958 Francs-Tireurs de l'Isle et environ PPA 79

29 Martin Raphaël 2008 AR La Côtière- Engollon PO 78

30 Schober Hugo 1953 Pistolet Vully PO 78

31 Araujo Léopoldo 1957 Pistolet Vully PPA 78

32 Degoumois Patrick 1968 Pistolet Vully PO 78

33 Mayer Juvénal 1949 CTNS PO 77

34 Froidevaux Benjamin 1963 CTNS PO 76

35 Gonseth André 1969 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PPA 70

36 Cuennet Edouard 1967 Société de Tir de Marly PO 67

37 Chassot Pierre-Alain 1960 CTNS PPA 66

38 Mottard Pierre 1966 Sté de Tir au Pistolet Le Landeron PO 65

Pistolet 25/50m     -     Classement de la cible Trois Chevrons




